



Jelenia Góra, dnia 12 listopada 2019 r.  
PA.0003.23.2019

Radna Rady Miejskiej Jeleniej Góry  
Pani Beata Wójtowicz



*Jerzy Łuźniak*

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 7 października 2019 roku z prośbą o wyjaśnienie czym spowodowana jest konieczność rozbiórki drewnianej budki gastronomicznej znajdującej się na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze (przy lokalu Lord) informuję, że zgodę na umieszczenie obiektu niezwiązanego z gospodarką drogową, a znajdującego się w pasie drogowym, uzyskuje się w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów w Jeleniej Górze na podstawie art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 oraz Uchwały nr 170.XX.2011 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 6 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Zgodnie z powyższym, jednym w warunków otrzymania decyzji na zajęcie pasa drogowego w strefie ochrony konserwatorskiej jest dostarczenie decyzji wydanej przez Biuro Konserwatora Zabytków Miasta Jelenia Góra zatwierdzającej wygląd architektoniczny obiektu handlowego wydanej na okres wnioskowanego zajęcia pasa drogowego. Jednakże właściciel niniejszej budki nie otrzymał takiej zgody od Konserwatora, w przeciwieństwie do podobnego obiektu ustawionego na ulicy Konopnickiej obok Apteki Gemini. Natomiast w przypadku zajęcia pasa drogowego pod obiekt handlowo-gastronomiczny „Mint Cafe” nie jest wymagana zgoda Konserwatora, gdyż jest to pojazd. Ponadto, Miejski Zarząd Dróg i Mostów nie wydaje zgody na inne sezonowe budowle należące do okolicznych lokali gastronomicznych, gdyż wymagałyby to zgody Biura Konserwatora Zabytków Miasta Jelenia Góra. Takie zajęcia traktowane są jako czasowe zajęcia pasa drogowego – jako obiekty niezbędne do obsługi ogródków gastronomicznych, z tego prawa korzysta również właściciel lokalu gastronomicznego Lord.

Dlatego Zarządca drogi wielokrotnie wzywał właściciela budki gastronomicznej do uzupełnienia powyższych braków formalnych, gdzie w momencie uzyskania zgody, nie widzi innych przeszkód w utrzymywaniu takiego ogródka przez cały rok.

*Jerzy Łuźniak*  
PREZYDENT Miasta  
Jeleniej Góry  
*Jerzy Łuźniak*

Otrzymują:

1. Radna Rady Miejskiej Jeleniej Góry Pani Beata Wójtowicz.
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wojciech Chadży.
3. Biuro Rady Miejskiej.
4. a/a MZDiM.